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INLEDNING

Verksamhetsberättelsen är en kort redogörelse 
för vad som skett i Byarums pastorat under 2021, i 
Byarum-Bondstorps och Svenarums församlingar. 
Verksamheten syftar övergripande att utföra det  
uppdrag som finns beskrivet i pastoratets  
församlingsinstruktion. Underlaget är sammanställt 
från de olika verksamhetsgrenarna i  
församlingsverksamheten och sammanställt till ett 
dokument.  
Verksamhetsberättelsen blir ett samlat dokument då 
församlings-och begravningsverksamheten  
sammanförts.  
Verksamhetsberättelsen för 2021 är fortsatt präglad 
av coronapandemin. Det har då bl.a. inneburit att 
råd och utskott inte alltid har kunnat träffas som 
vanligt. Några möten har ställts in och en del möten 
har varit via telefon. Hela tiden har det behövts göras 
bedömningar om det har varit möjligt att ha möten 
och träffar på ett smittsäkert sätt. Dialogen med och 
bland förtroendevalda är god och kreativ.  
Pastoratets verksamhet sker flera gånger i  
ekumenisk samverkan och i samarbete med skola 
och kommun, stift och myndigheter. Under 2021 har 
det arbetats för att färdigställa  
församlingsinstruktionen och  
lokalförsörjningsplanen.

Sammanträden har under året hållits i fullmäktige, 
råd och utskott enligt uppgjort mötesschema, där 
mötesordningen avser skapa ett naturligt  
beslutsflöde. Dialogen med och bland  
förtroendevalda är god och kreativ.  
Pastoratets verksamhet sker flera gånger i  
ekumenisk samverkan och i samarbete med skola 
och kommun, stift och myndigheter.

Gudstjänster 

Normalt firas huvudgudstjänst söndagar och 
helgdagar i pastoratet. Men även under 2021 har 
den drastiska förändringen i samhället i sam-
band med corona även inverkat på kyrkan, dess 
verksamhet och gudstjänster. Coronapandemin 
gjorde att det under en stor del av förra året inte 
var möjligt att t ex fira gudstjänst på Furugården, 
ha veckomässa, sinnesrogudstjänst och andrum. 
Under tidsperioden 1/1-31/5 fick vi bara samlas 
8 personer vid våra gudstjänster. Vi valde då att 
spela in söndagens gudstjänst i förväg och lägga 
ut den på våra sociala medier på den söndag det 
gällde. På söndagen hade vi i en av våra kyrkor 
under denna tid öppen kyrka då personal fanns 
på plats mellan kl 10 – 12. Ibland var det en kor-
tare andakt vid dessa tillfällen. Fr o m 1/6 blev 
det lättade restriktioner. Vi fick nu samlas 50 
personer sittande inomhus och 100 personer 
utomhus. Den 6/6 började vi återigen med våra 
fysiska gudstjänster. Och under sommaren fi-
rades en av våra gudstjänster på söndagen som 
friluftsgudstjänst och den andra hade vi inne i 
en av våra kyrkor. Trots förra årets restriktioner 
så har det firats en del friluftsgudstjänster, eku-
meniska gudstjänster, helgmålsböner, tematiska 
och ekumeniska gudstjänster. 

Under 2021 har 965 huvudgudstjänster firats i 
pastoratet. Under Corona som har påverkat våra 
gudstjänster under 2021 så firades det enbart 
mässa under hösten. Vi har haft 33 inspelade 
gudstjänster från Byarum-Bondstorp och 2346 
visningar på dessa inspelningar. Vi har haft 13 
inspelade gudstjänster från Svenarum och 1206 
visningar på dessa inspelningar.  I gudstjänstut-
budet har också ingått friluftsgudstjänster, kon-
firmationsgudstjänster, ekumeniska gudstjänster, 
helgmålsböner, vardagsmässor, tematiska och 
ekumeniska gudstjänster.

Förrättningar

Under året har 49 personer blivit begravda, 55 
döpta och 11 vigda.
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ADMINISTRATION/KOMMUNIKATION 

Administration

Arbetet består i att svara för service bland den övriga anställda personalen, ideella 
medarbetare, församlingsmedlemmar samt ansvara för telefonväxeln. Det innebär 
också att hålla kontakt med de många samarbetspartners vi har. Förrättningsbok-
ningar utgör en stor del i arbetet.

I administration ingår även arkiv, diarieföring, dokumenthantering, pro-
tokollskrivning, hantering av anmälningar och utskick. 

Året som gått har fortsatt varit starkt präglat av pandemin och har inneburit förän-
dringar men inte minskad arbetsbörda på vare sig administration eller kommunika-
tion. 

Under 2021 har vi arbetat med lokalförsörjningsplan och församlingsinstruktion 
som sen har fastställts. Här följer nu ett arbete med att implementera dessa i vår 
verksamhet så att de används på bästa sätt.

Kommunikation

Den bästa kommunikationen skapas genom relevant och uppskattad verksamhet 
och/eller genom att man upptäcker positiva krafter i församlingen/pastoratet. Des-
sa krafter kan vara en upplevd samhällsnytta, anställda, ideella, förtroendevalda 
och/eller någon annan i gemenskapen. Det kan också vara den positiva atmosfär 
som man själv erfar då man deltar i en gemenskap. Under året har vi upptäckt att 
detta också stämmer under en pandemi, trots av vi inte träffats fysiskt i samma ut-
sträckning. Den viktigaste beståndsdelen i all kommunikation är du och jag och det 
vi förmedlar till våra församlingsbor

Vi har fortsatt att öka vårt digitala arbete. En stor glädje är att flera uttrycker sin 
uppskattning av bl.a. de små filmer vi lägger upp inför helgen på sociala medier. 
Många söker oss, tar del av och delar det som finns på våra sociala medier. 

Viktiga frågor att arbeta vidare med

Hur är vi relevanta? Hur skapar vi gemenskap med positiv atmosfär? Och vad får 
det för konsekvenser i vårt förhållningssätt till våra medmänniskor?

Hur tar vi tillvara det vi har lärt oss under pandemin och utvecklar det i en framtid 
utan pandemi?

Dessa frågor behöver varje dag vara levande diskussioner som söker svar på djupet! 
Och svaren kommer aldrig ur önskan att framhäva sin egen rätt eller åsikt utan ur 
en äkta längtan efter gemenskap på allas villkor. 

En annan viktig del i vår kommunikation är att bestämma sig till vem vi riktar oss 
till. Av tradition är vi duktiga på att möta och kommunicera med den grupp som har 
en tro och en församlingsnära relation. Hur kan vi ha ett tilltal som är begripligt och 
relevant för målgrupper utanför den församlingsnära gruppen? 
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Kanaler:

•	 Månadsblad m. kontaktuppgifter
•	 Månadsaffisch 
•	 Medarbetaren 
•	 Hemsida
•	 Appen Kyrkguiden
•	 Basunen
•	 Skillingaryd.nu
•	 Facebook/Instagram
•	 Monitor på ICA och Happy Homes
•	 Annons i finnveden.nu & JP/Övriga Annonser

I och med pandemin slutade vi att sätta ut affischer på anslagstavlor ute i församlingarna, un-
dantaget utanför kyrkorna. Det har inte skett någon förändring under 2021. Jag anser att aff-
ischeringen har spelat ur sin roll och har därför permanentat avbrottet. 

I Basunens kalender har vi haft övergripande information om verksamhet och gudstjän-
ster samt lyft de arrangemang som är något mer än vardagens återkommande. Den externa 
informationen når ut bra genom andra kanaler. Min slutsats är att extern information når 
flest genom skillingaryd.nu, Facebook, monitorer på ICA (och Happy Homes) samt genom 
spridning från mun till mun.  Min uppfattning gällande veckoannonserna i finnveden.nu och 
jönköping.nu är att de läses allra främst av de med en redan församlingsnära relation.  
I Basunen har jag försökt att erbjuda prenumeration av nyhetsbrev som jag mailar vid varje 
månadsskifte. Det har fortsatt varit ett svalt intresse för det. Två personer får nyhetsbrev via 
vanlig post och fem personer via mejl.

Under 2021 har antal följare på Instagram fortsatt att öka genom både ett pastoratskonto 
och ett barn/ungdomskonto (@kallefant). Pastoratets konto hade ca 280 följare 2020 och 
ökade 2021 till ca 420 följare. Kallefant hade vid årets slut ca 130 följare och pastoratets Face-
book-konto hade ca 380 följare.

Det innebär att vi når väldigt många människor genom de sociala medierna. Jag kan också se 
att en hel del delar våra inlägg till sina kontakter. I ljuset av det faktumet uppstår åter frågan 
hur vi är relevanta som kyrka på sätt som gör att fler vill vara en del av vår gemenskap. 

Arbetet med hemsidan och Basunen är en viktig del av kommunikationen med våra medle-
mmar som jag vill ska vara i ständig utveckling. Min upplevelse är att Basunen läses och är 
uppskattad. Inte minst har det visat sig genom att vi får in många svar på sista sidans tävling/
korsord. 

När det gäller hemsidan finns ett arbete framför oss att dels strukturera om den för att göra 
den lättare att navigera i. Vi behöver också fundera över innehållet och dess omfattning. Min 
uppfattning är att sidan inte är speciellt välbesökt. På grund av GDPR så finns inte längre 
statistikverktyg kvar på hemsidan, vilket gör det svårt att få en exakt bild av antal besökare. 
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Övriga annonser som gjorts under året:

- Vårstädning på kyrkogårdarna, finnveden.nu och 
JP/VN.
- Gemensam annons med Skillingaryds församling 
under allhelgona, Schibsted
- Barn och ungdomsverksamheten,  
UNF elevkalender

Jag arbetar ständigt med att försöka skapa smart kom-
munikation, dvs. att samma idé och material ska kunna 
användas i flera kanaler (igenkänning och effektivitet).

Sammanfattning

Precis som föregående år då pandemin har begränsat ser 
vi hur viktigt det är att det som vi arbetar med möter de 
behov som våra medlemmar har. Det har varit väldigt 
tydligt när vi har kunnat öppna upp för sammankom-
ster. Därför hoppas jag att alla medarbetare, anställda 
som ideella, reflekterar över vad vi vill vara, för våra 
medlemmars bästa.  
I detta ligger också vår gemensamma interna och exter-
na kommunikation. Hur kommunicerar vi med varan-
dra inom organisationen? Anställda medarbetare, ideella 
medarbetare och förtroendevalda. Vilken kyrka speglar 
vi ut i lokalsamhället? Jag menar att det finns ett stort 
värde av att lyfta dessa frågor. Jag har på de båda för-
samlingsråden haft förmånen att samtala om kommu-
nikation ur flera perspektiv och jag hoppas att det blir 
fler tillfällen under 2022.

Människors förtroende för Svenska kyrkan i stort, för 
Byarums pastorat och dess församlingar är delvis bero-
ende av hur vi fortsatt arbetar med att vara en kommu-
nicerande organisation. Hur vi alla tar ansvar för att 
vara välkomnande, relevanta och missionerande. 

Ordet kommunikation kommer ursprungligen från 
latinets communis, gemensam, via communicare, göra ge-
mensamt.

Mikael Svenningsson

Administratör/Kommunikatör/Församlingspedagog
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DIAKONI 
År 2021 har varit ett annorlunda år på grund av pandemin. Vi har fått ställa om verksamhet och  
arbetat på andra sätt för att kunna finnas där och ge stöd till människor som far illa av den 
pågående krisen. Själavårdande samtal har pga. pandemin skett både via telefon, i samtalsrummet, 
hembesök och i samband med promenader. Under år 2020 och 2021 har behovet av samtal/stöd 
och akuta hjälpinsatser ökat. Under året har det diakonala arbetet bestått till stor del av själavår-
dande samtal, stöd och hjälp med myndighetskontakt och att ansvara för social  
gruppverksamhet. Diakonen har också samarbetat med flera aktörer i samhället bland andra  
socialtjänsten, arbetsmarknadsenheten, Internationella Vänner och i ett ekumeniskt samarbete. 
Nedan följer en beskrivning av våra diakonala verksamheter.

Hjälpande handen

Vår hjälpverksamhet ”Hjälpande handen”, hjälp med handling och apoteksärenden för de över 70 år 
och personer i riskgrupper, fortsatte fram till juni år 2021, med kommunalt avtal sedan 1 dec 2020. 
Diakonen i Byarums pastorat var kontaktpersonen för människor i Byarums pastorat och fördelade 
uppdragen som kom in mellan kyrkorna och anställda i arbetslaget. Arbetsgruppen för ”Hjälpande 
handen” hade regelbundna möten för att stämma av hjälpbehovet och sedan avsluta arbetet när  
restriktionerna förändrades. I Byarums pastorat har de som kunnat i arbetslaget hjälpt till och  
handlat genom ”Hjälpande handen”, ca 80 handlingar och enstaka apoteksärenden. 

Mötesplats Vaggeryd 
Mötesplats är en lågtröskelverksamhet som består av flera olika delar och vänder sig till alla  
människor som befinner sig i någon form av utanförskap. Det kan till exempel vara missbruk, 
psykisk ohälsa, arbetslöshet och ensamhet. Verksamheten bygger på en helhetssyn på människan. 
Målsättningen är att ge ett socialt sammanhang, delaktighet, sysselsättning och en möjlighet att få 
hjälp för att bryta ett missbruk. Mötesplats är en samverkan mellan Socialförvaltningen,  
Arbetsmarknadsenheten och kyrkorna i Vaggeryds kommun. I Vaggeryd har Mötesplats öppet 
tisdagar 14-16 och fredagar 10-12, då kyrkorna har caféverksamhet, social samvaro, matkassar och 
möjlighet till samtal med kyrkornas representanter. På Mötesplats har vi ca.15 volontärer som  
diakonen ansvarar för och vid varje tillfälle finns ansvarig diakon/pastor på plats. Diakonen sitter 
med i styrgruppen och arbetsgruppen som hade möten flera gånger under året.

På grund av Covid-19 har även år 2021 varit ett annorlunda år på Mötesplats Vaggeryd. Under  
början av året fick vi pga. restriktionerna ha matkasseutdelning och samtal utomhus. Mellan  
januari till slutet av maj var vi utanför Folkets hus, med öppettiderna kl. 14-15 på tisdagarna och  
kl. 10-11 på fredagarna. I juni månad flyttade vi tillbaka till Storgatan 45 och öppnade för café  
utomhus till ordinarie öppettider. Juni och juli månad hade vi flest gäster per tillfälle, troligen fanns 
det en längtan efter den sociala gemenskapen när vi kunde öppna igen. Tisdagen innan  
midsommar underhöll Kulturskolans feriearbetare med sång och musik. Fram till september hade 
vi café Mötesplats utomhus. Under september och oktober flyttade vi in i Folkets hus lokaler.  
Detta för att lokalen på Storgatan 45 var för liten för att kunna följa restriktionerna och kunna hålla 
avstånd på ett smittsäkert sätt. I november kunde vi flytta tillbaka till Storgatan 45 igen och ha cafét 
inomhus. I november hyrde vi Folkets Hus och bjöd gästerna på Mötesplats Vaggeryd och Skilling-
aryd på bio med tilltugg. Filmen ”Britt-Marie var här” visades.

Tyvärr har vi på grund av pandemin inte kunnat ha alla våra gemensamma fester vid våra högtider 
eller utflykter vid vår och höst. Däremot har vi delat ut förstärkta matkassar i samband med påsk 
och midsommar och vid dessa tillfällen bjudit gästerna på bakelser. Julfesten kunde vi genomföra 
tillsammans med Mötesplats Skillingaryd, med jultallrik, julklappar, musik och julmatkassar. Vi har 
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saknat våra volontärer första halvåret som inte 
har kunnat delta i verksamheten, på grund av att 
de flesta tillhör riskgruppen 70+. Vi har försökt 
lösa det med hjälp av oss anställda och en volon-
tär som är under 70. När vi öppnade utomhus i 
juni var volontärerna åter på plats. 

Vikten av Mötesplats och gemenskapen har visat 
sig mycket även under detta år när vi inte kunnat 
ha öppet på samma sätt. Längtan uttrycks hos 
gäster efter att det ska bli som vanligt igen och 
behovet av samtal är stort. Flyttarna fram och 
tillbaka från Storgatan 45 till Folkets hus har 
också påverkat antalet gäster. Det tar tid med en 
flytt innan flera av våra gäster hittar tillbaka och 
landar i verksamheten igen. Den ekonomiska 
utsattheten har ökat hos oss då fler och nya 
personer har behov av matkassar. Klyftan mellan 
antalet manliga och kvinnliga gäster har minskat 
detta år och är mer jämnt fördelat.  
Vi har under 2021 haft 872 gäster (genomsnitt 
10 gäster/tillfälle), något mindre än år 2021 då vi 
hade i genomsnitt 11 gäster /tillfälle. Vi har delat 
ut flest matkassar (753 st, 8st/tillfälle) under de 6 
år som vi har haft öppet.

Leva vidare-grupp                                                                                                                     
De som förlorat en maka/make/sambo bjuds in 
till Leva vidare-grupper via brev och därefter 
telefonsamtal. Gruppverksamhet passar inte för 
alla, så diakonen träffar de som så önskar i  
enskilda samtal. Under hösten ledde diakonen en 
Leva vidare-grupp för de i pastoratet som  
förlorat någon nära anhörig, gruppen träffades 
vid sex tillfällen.
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Kvinnogrupp Buketten – må bättre                                                                                          
I höstas startade diakonen kvinnogruppen Buketten tillsammans med  
diakonen i Skillingaryd och en volontär. Buketten riktar sig till kvinnor som 
har en långtidssjukskrivning och/eller lider av psykisk ohälsa/ensamhet/
arbets löshet. Tanken med kvinnogruppen är att träffa andra i liknande  
situation och kunna stötta varandra, samt få verktyg för att kunna må bättre. I 
Buketten samtalar vi kring existentiell hälsa, har olika skapande verksamheter,  
kortare vandringar, avslappning/meditation m.m. Gruppen består av åtta 
kvinnor och vi träffades vid sex tillfällen i höst och planerar fortsätta träffarna 
under år 2022. Vi ansökte och fick beviljat bidrag från Ulla von Seths stiftelse 
till vår verksamhet. Dessa pengar använde vi bland annat till att besöka Hooks 
Herrgårds Spa och förhoppningsvis öka kvinnornas fysiska, psykiska och  
sociala välmående.

                                                                             

Barn i väntan/Barn i start                                                                                                       
Barn i väntan/ Barn i start är en psykosocial gruppmetod för att arbeta med 
barn och ungdomar som har erfarenhet av flykt och syftet är att stärka barnets 
identitet och självkänsla. Fokus läggs på barnets egna känslor och behov av 
att uttrycka dem, för att skapa större självkänsla och ge framtidshopp, samt få 
redskap till att lättare hantera svårigheter i livet. Under hösten har diakonen 
tillsammans med Sanna Carlström startat en grupp med fem deltagare, efter 
förfrågan från Arbetsmarknadsenheten. Gruppen har haft fem träffar under 
2021 och kommer fortsätta träffas under våren 2022.  

Furugården
Personalen har sjungit utanför Furugården vid 4 tillfällen för att glädja boende 
och personal. På Furugården har vi haft ett allsångstillfälle i november  
tillsammans med Ellinor Norberg och en allhelgona-andakt med ljuständning. 
Vid allsången delades julgrupper ut till alla avdelningar. Under hösten, när det 
gick bra att besöka Furugården igen, träffade diakonen regelbundet boende för 
samtal och då särskilt avdelning Granen, där de har korttidsboende och  
palliativ vård. Under hösten ledde diakonen tillsammans med diakoni-
grupperna promenad/besöksgrupp för de boende vid sex tillfällen, främst till 
för de boende som sällan kommer ut eller får besök.

Dagledigträffar, soppluncher, födelsedagsfester
I både Vaggeryd och Svenarum finns diakonigrupper med ideella medarbetare 
som hjälps åt vid dagledigträffar, soppluncher, allsång på Furugården, födelsed-
agsfester med mera. Dessa grupper träffar diakonen regelbundet. Under våren 
fick vi tyvärr på grund av pandemin pausa verksamheten men under hösten 
var verksamheten igång med begränsat antal deltagare. Två soppluncher har 
hållits i Svenarum och tre dagledigträffar i Vaggeryd, uppskattningsvis har det 
kommit ca 20-40 personer till soppluncherna och ca 25-40 på dagledigträffar-
na. Lägre deltagande än tidigare år, men kan ha sin förklaring av pandemin. I 
Byarum-Bondstorps församling och i Svenarums församling anordnades i höst 
födelsedagsfester för de äldre med sång av Da Capo kören. 
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Eftersom pandemin hindrade oss från att genomföra 
födelsedagsfester under år 2020, anordnade vi en extra fest 
för förra årets jubilarer. 
På grund av restriktionerna med begränsat antal platser i 
våra lokaler, fick vi förlägga festerna till Tallnäs, ca 40-50 
deltagare per fest.

Kurser och övrigt 
Under hösten har diakonen deltagit i två digitala kurser:  
”Om att kunna vara en viktig vuxen” och ”Vägar till 
självmedkänsla”.  
Diakonen har fått regelbunden handledning från Själavårds-
centrum i Jönköping och deltagit i kontrakts träffar för 
diakoner. Diakonen har pratat i konfirmandgruppen om 
diakoni. SPA för själen, en retreatdag, anordnades i novem-
ber. Ett tillfälle att stanna upp en stund i vardagen och lyssna 
inåt.  
Diakonen är även med i kommunens POSOM-grupp och 
krisgruppen på förskolan Friskus, samt i styrelsemöten och 
arbetsgrupp i ”Ulla Von Seths stiftelse”.

Jennie Skarph
Diakon



Verksamhetsberättelse för församlingsrådet i Byarum/Bondstorp 202_1 

Även detta verksamhetsår har präglats av Coronapandemin. Mycket av församlingsverksamhet 
och sanm1anfräde har fått planeras om. Församlingsarbetet har legat nere första halvan av året. 
Gudstjänster har spelats in och sänts digitalt. Första söndagen som gudstjänst firades fullt ut var 
den 6juni. Församlingsrådets sammanträden har hållits digitala under vinter och vår. 

De frågor vi har fokuserat på har varit församlingsinstruktionen och Ulla von Seths stiftelse. 
Första utbetalningen från Ulla von Seths Stiftelse skedde under hösten. 

Nya kyrkvärdar har valts och hälsats välkomna 

Med tanke på kyrkkaffe och frukost har en utbildning i livsmedelshantering genomförts. 

Kyrkpvalet ägde rum 19 september, kaffe serverades till dem som röstade 

Kyrkorna har varit öppna dagligen under sommarmånaderna i Byarum och Bondstorp. Lås
ningen har ombesö1jts av ideella la-after. 

Minnesgudstjänsterna vid Allhelgona har genomförts, liksom hela gudstänstfirandet under 
Advent och jul. 

Församlingsrådet har haft 8 protokollförda sammanträden. 

Vi hoppas nu på att kunna återgå till ett normalt verksamhetsår och att vi lämnat Corona-
panclemin bakom oss. 

Församlingsrådet i Byarur 1/Bondstorp 

���----��-� 

Byarums pastorat12



Byarums pastorat13



Byarums pastorat14
barn-, ungdoms- och familjeverksamhet 
i lokalavdelningen för svenska kyrkans unga 
i byarumspastorat

Även under 2021 har barn- och ungdomsverksamheten påverkats av pandemin. I 
perioder har verksamheter fått pausa eller begränsas på olika sätt. Vår avsikt har 
ändå hela tiden varit att skapa meningsfulla mötesplatser för alla barn och unga, 
som vill, där mötet med Gud kan ske i relationer, samtalet och gemenskapen. 
Arbetslaget kring barn/ungdom/familj under våren har varit Petra, Emma, Ma-
ria (trainee), Thommy och Jörgen. Arbetslaget för barn/ungdom/familj under 
hösten har varit Petra, Anna, Camilla, Jörgen, tillsammans med timanställda Ma-
ria, Victor och Isac.  Emma har varit föräldraledig under hösten. 

bondstorp
Spaghettigudstjänst firades vid 6 tillfällen, med ett tiotal deltagare i genomsnitt. 
Måltidsgemenskapen med samtal och god mat har uppskattats av deltagarna.
Under HT startades en Små & Stora grupp i samarbete med Bondstorps Mis-
sionsförsamling. Deltagarantalet var fåtaligt. Gruppen avslutades i december.
Film som berör med film för både barn och vuxen publik har genomförts 6 ggr, 
med ca 10 personer i genomsnitt i publiken. 

svenarum
Små och Stora har samlats i församlingshemmet varje måndagsförmiddag med i 
genomsnitt  6 deltagare.
Adventssamling för Svenarums skola hölls  i Svenarums kyrka inför 1:a advent 
med berättelse, sång och orgelmusik.

byarum
Under HT  prövade vi att bjuda in till Små och Stora i Byarums kyrka vid tre 
tillfällen, med fåtal eller inga deltagare.
Julsamlingar vid krubban för Byarums förskola hölls i Byarums kyrka inför jul. 
Samlingarna innehöll Berättelse vid krubban, sång och orgelmusik.
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vaggeryd
Små och stora har träffats på onsdagsförmiddagar, med i genomsnitt 4  deltagare. 
Miniklubben för år F-3 med ca 6 deltagare har träffats på torsdagar i anslutning till Barnkören.
Upptäckarklubben på tisdagseftermiddagarna, för år4-6, har samlat ett 30-tal olika barn. Mellanmål, lek, sport, 
skapande och andakt har varit innehåll. Förutom pandemi, så har ledarbrist gjort att vi behövt pausa i perioder. 
Ungdomskällan, från år 7, har träffats på torsdagskvällar, direkt efter Konfirmationen.  Vi har i genomsnitt 
varit ca 10 deltagare. Laga mat tillsammans och umgås i kyrkan eller åka iväg och göra någon aktivitet, ex gokart 
har varit på programmet. Tillsammans har ungdomarna också arbetat för att skapa bra miljöer att vara i källar-
en.
Unga Ledare, som består av ungdomar i åldrarna 14-18 år har samlats regelbundet för utbildning och ge-
menskap utöver det engagemang ungdomarna har i konfirmandarbetet.
Vi har varit med i Växjö stifts utbildningskoncept Ung och kallad. Ung och Kallad delas in i två steg, steg 1 (året 
efter konfirmationen) sker genom 1-2 utbildningsdagar på hemmaplan, steg 2 ( år 2-3 efter konfirmationen) sker 
utbildning på olika platser i stiftet, men pandemin har gjort att det istället varit digitala varianter. Under året har 
det varit ca 20 aktiva Unga ledare.

Sommarkul genomfördes under 4 veckor i samarbete med Vaggeryds kommun UC. Sommarkul vänder sig till 
alla barn 7-12 år och vill erbjuda meningsfulla aktiviteter på hemmaplan under sommarlovet. Utöver anställd 
personal har två feriepraktikanter funnits med, Pysselaktiviteter har ordnats både i kyrkan och på Sommarkuls 
träffpunkt vid familjecentralen. 
Miniklubben för år F-3 med ca 6 deltagare har träffats på torsdagar i anslutning till Barnkören.

Konfirmandarbetet
Konfirmandgruppen 19/20 genomförde en resa till Liseberg i september, som ersättning för inställd Polenresa 
våren 20.
Konfirmandgruppen 20/21 med 32 deltagare hade delar av sin läsning digitalt, pga restriktioner. I augusti, 
veckan innan konfirmationshögtiden, kunde en resa till Kalmar/Öland genomföras. 
Konfirmandgruppen 21/22 är en stor grupp med ca 45 deltagare. Under hösten har vi kunnat genomföra träffar 
på plats i kyrkan i delad grupp. I oktober genomfördes ett läger på Gransnäs.
Förutom anställda har Unga Ledare medverkat i konfirmandarbetet både på hemmaplan, under läger och på re-
sor.
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övrig verksamhet

Kyrk Söndag bjöds in till i september, där barnkör, konfirmander och Ungdomarna deltog. 
Gudstjänstgrupp Ungdomarna har haft ansvar att regelbundet hjälpa till med det praktiska vid 
gudstjänst, inkl. kyrkfika. 
Medlemskap i Svenska kyrkans unga är gratis och vi har inbjudit alla deltagare i våra verk-
samheter att bli medlemmar. 
 

”Svenska Kyrkans Unga är en demokratisk rörelse

av barn och ungdomar i Svenska kyrkan.

Vi vill med Kristus i centrum

och med dopet som grund verka i hela Guds skapelse

och vara en gemenskap i församlingen

där vi får växa i tro och ansvar.”

Petra Sönnichsen/Camilla Ohlsson

Barn-och ungdomsledare
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MUSIK - BYARUM-BONDSTORPS FÖRSAMLING

Verksamheten blev även detta år väldigt begränsat av pandemin.

Musik i gudstjänster, bön och andakter,  
förrättningar, dagledigsamlingar och församlingssam-
mankomster.

Övningar med försångare och solister  
genomfördes regelbundet i samband med  
förberedelser av kommande gudstjänster och 
musikevenemang.

Byarums kyrkokör

Kören hade under året 20 medlemmar. Vi övade på 
torsdagar mellan 19.00 och 21.00 i Mikaelisalen samt 
medverkade i gudstjänster.

Kör för alla

Kören hade under året 17 medlemmar. Vi övade på 
onsdagar mellan kl.19.15-20.15 i Mikaelisalen samt 
medverkade i gudstjänster.

Vaggeryds Kammarkör

Kören hade under året 28 medlemmar och övade två 
gånger i månaden. Kören gav en konsert under  året.

Undervisning i orgel, piano och sång

Under året fick tre elever undervisning i piano  
och en elev i orgel 30min/vecka var.

Sommarmusik Under sommaren hade vi sex tillfällen  
med sommarmusik med olika gäster i våra kyrkor.

Övriga musikgudstjänster

Under adventstid hölls traditionsenlig musikgudstjänst i  
Byarums kyrka.

Sofia Johansson 
Kantor



MUSIK - BYARUMS PASTORAT OCH  
SVENARUMS FÖRSAMLING

Byarums pastorats barnkör

Pastoratets barnkör träffades vid ett tillfälle på vårterminen och 
hade uteaktiviteter i Svenarum. På hösten inbjöd vi stort till 
Barnkören och fick glädjande nog mellan 15-20 barn från 6 år. 
Barnen medverkade på Kyrksöndagen den 24 oktober, lussade 
på två gudstjänster den 12/12 och medverkade på Julkonserten 
med Svenarums musikkår den 15/12. Camilla har lett kören 
tillsammans med Ellinor under ht 21.

Kören, Svenarum

Kören pausade all verksamhet under vt på grund av pandemin. 
Körövningarna återupptogs i oktober och resulterade i medver-
kan på Alla helgons dag tillsammans med Kör för alla och 1:a 
Advent tillsammans med sångare från Brokyrkan. Kören har 
mellan 5-10 aktiva medlemmar.

Kören Da Capo

Kören Da Capo pausade all verksamhet under vårterminen 
på grund av pandemin. Under hösten hade kören regelrätta 
övningar och medverkade på en gudstjänst i Svenarum den 
3/10, födelsedagsfest på Tallnäs den 26/10, dagledigträff i Vag-
geryds kyrka den 17/11 samt Julgemenskap i Betel den 1/12. 
Kören består av drygt 15 aktiva medlemmar.  

Pianoelever

Pianoundervisningen pausades under vårterminen. Under 
hösten fick 3 elever pianoundervisning.

Projekt Sommarkören

Sammanlagt 19 ungdomar sommarjobbade som körsångare två 
veckor under juni/juli. Kören medverkade på friluftgudstjän-
ster i Byarums- och Svenarums hembygdsgårdar. Kören spe-
lade även in en andakt som finns att lyssna till på Youtube. Sofia 
och Ellinor ledde kören tillsammans med Maria Randåker.
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Sång utanför Furugården

Vid ett flertal tillfällen under året medverkade ”personalkören” med 
sång utanför Furugården i samarbete med diakonin.

Övrig verksamhet under pandemiåret

Gudstjänster av olika slag spelades in under året. Personalen ag-
erade kör vid ett flertal tillfällen. Sofia och Ellinor fick möjlighet att 
musicera tillsammans på flera gudstjänster och spelade även in en 
andakt vid Earth hour. 

Handlingshjälp utfördes i ett samarbete med diakonin.

Ellinor Norberg

Kantor

EKONOMI

Servicebyrån sköter den löpande bokföringen, delårsbokslut och 
årsbokslut och särredovisar mellan församlingsverksamheten och 
begravningsverksamheten. Det innebär också ansvar för budget-
processen tillsammans med kyrkoherden och kyrkogårds- och fas-
tighetschefen.

På expeditionen finns en ekonomisk administratör som sköter 
samordning mellan pastoratet och servicebyrån. Arbetet innefattar 
även viss ekonomisk administration samt även kollektredovisning, 
sammanställning av bokföringsunderlag, fakturakontering och 
sammanställning faktureringsunderlag.

Kjerstin Bengtson

Ekonomiassistent
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BEGRAVNINGS- OCH FASTIGHETSVERKSAMHETEN

Begravningsverksamhet

Arbetet på kyrkogårdarna har under året fungerat väl. Vård och underhåll är något som utförs 
dagligen på kyrkogårdarna i pastoratet.

Under vårvintern servades maskiner och förbättringsarbeten utfördes.

Då växtligheten var något senare i år kunde vi tidigarelägga årets test av gravstenar. Vid detta 
tillfälle testades alla gravstenar på Bondstorps kyrkogård. Även under hösten testades gravste-
nar då på Byarums kyrkogård. Vi koncentrerade oss på större gravstenar i kvarter H och K. 
Magnus Berglund från Petterssons stenhuggeri var med som sakkunnig vid detta tillfälle. Alla 
de gravrättsägare som fått sin gravsten underkänd är tillskrivna. Montering av underkända 
gravstenar utförs till största delen av ett stenhuggeri eller lämplig entreprenör.

Ett större servicearbete av bevattningsanläggningen i Svenarum utfördes under sommaren.

Det planerade arbetet med att renovera plattgången på norra delen i kvarter S på Byarums 
kyrkogård genomfördes i september månad. Denna åtgärd har blivit mycket lyckad.  
Beskärning av träd har utförts under december månad och följer trädvårdsplanen.

Under första halvan av 2021 hade undertecknad och kyrkorådets ordförande i uppdrag att 
förhandla fram ett markköp utanför Byarums kyrkogård. Möten hölls, men resultatet blev att 
säljaren backade ur affären. Byarums pastorat har till Vaggeryds kommun inlämnat en  
skrivelse i ärendet om framtida begravningsmark i Byarum.

Under året har en utredning om markområdet runt Bondstorps kyrka gjorts. Denna  
utredning har blivit ett underlag för ansökan om en lantmäteriförrättning. Berörda parter är 
Byarum- Bondstorps församling och Vaggeryds kommun

Ett samarbete pågår mellan Byarums pastorat, Landskapsgruppen i Lund, Byarums bruk och 
Målerås glasbruk. Gruppen har jobbat med att skapa en produkt till askgravlundar.  
Produkten vi har skapat är en skärmvägg där glasprismor med den gravsattes namn sätts upp. 
Monica Sandberg, landskapsarkitekt, har under resans gång blivit tveksam till glasprismor, så 
nu finns även ett förslag att rita en modell med gjutna namnplattor. Produkterna finns endast 
som skisser och i 3D-moduler. Även en skiss på skärmväggar till servicestationer till  
kyrkogårdar har arbetats fram.

Monica Sandberg fick också i uppdrag att rita och lämna förslag på en mindre askgravplats 
på Byarums kyrkogård. Förslaget har presenterats under hösten. Tillståndsansökan för att få 
anlägga dessa askgravplatser är inskickat till länsstyrelsen.

Ett beslut om att omfördela medel från målning av plåttaket på Byarums kyrkogårds  
verkstadsbyggnad till solpaneler har fattats av kyrkorådet. Solpaneler är beställda, men den 
ekonomiska belastningen blir år 2022. Pastoratet kommer att söka medel till denna  
investering av naturvårdsverket.
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Riktlinjer för begravningsverksamheten

Under året har riktlinjer för begravningsverksamheten upprättats. Dessa rik-
tlinjer antog kyrkofullmäktige den 2 juni.

Kulturvård

Tvättning och översyn av kulturgravvårdarna har utförts av egen personal och 
stenkonservator Cecilia Strömer. De gravvårdar som pastoratet renoverade 
för några år sedan är fortfarande i gott skick.

Några levnadshistorier har lästs in och publicerats på kulturgravar.se.

Kyrkogårdsvandringar hölls i Byarum den 29 juni och i Svenarum den 28 au-
gusti. Dessa tillfällen var välbesökta och uppskattade.

Covid-19

Naturligtvis har verksamheten präglats av de restriktioner och försiktighetsåt-
gärder som vi följt. Vi har däremot inte drabbats av smitta inom personalgrup-
pen, vilket vi är tacksamma för. Några i gruppen har vid något tillfälle haft 
symptom, men testats negativt. Det som varit jobbigast som personal är vid de 
tillfällen då anhöriga inte kunnat närvara pga. restriktioner vid sina anhörigas 
begravningsgudstjänster.

Serviceverksamhet

Vårstädning och bortplockning av granris och kransar var klart till påskhel-
gen. Tvättning av gravstenar på de skötselgravar som pastoratet ansvarar för 
var klart 1 april. Vårplanteringen av skötselgravarna gjordes v 15. De penseer 
och isbegonior som prytt gravarna har varit av god kvalite. Vårblommorna 
hade en jobbig etableringsperiod med kalla nätter. Vi hade även problem på 
Svenarums kyrkogård med att något skadedjur åt upp vårblommorna utmed 
muren. Åtgärd har vidtagits med att vi placerat ut råttfällor utmed muren. 
Blommorna återhämtade sig fint och har haft en fin blomning hela våren. Som-
marplanteringen utfördes v 23. Sommarblommorna prydde planteringar och 
gravrabatter med god tillväxt och blomning. Pastoratet erbjöd gravrättsägare 
att beställa gravstenstvätt under en veckas tid och hjälp med att tända gravljus 
under året där hela behållningen skänktes till ACT.

År 2021 har pastoratet haft 389 skötselavtal tecknade med  
gravrättsinnehavare.
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Personal/arbetsmiljö

Personalgruppen består av tre tillsvidareanställda kyrk- och kyrk-
ogårdsvaktmästare, två anställda kyrkogårdsarbetare med särskilda 
villkor samt fyra säsongsanställda kyrkogårdsarbetare, varav en an-
ställning med särskilda villkor.

Lars Lennartsson avslutade sin tjänst i pastoratet den 1 april och 
Glenn Gustavsson avslutade sin tjänst den 9 september.

Det följdes av en rekryteringsprocess som genomfördes där Jesper 
Pettersson anställdes som kyrkvaktmästare den 15 november.

Skyddsrond genomfördes den 20 september. Höstens personaldag 
den 8 oktober var förlagd till Lövhults naturområde i Nässjö

Utbildning

Glenn Gustavsson och Jesper Pettersson har under året deltagit i en 
kurs om säker gravgrävning All personal utbildades i brandsäkerhet 
den 9 november.

Undertecknad och Kristian var på utbildning i styrsystemet CC-kyr-
ka den 6 oktober. Undertecknad har under hösten varit deltagare på 
följande webbinarier:

• Fossilfri begravningsverksamhet
• Städning och underhåll av kyrkornas vindar
• Solpaneler monterade på kyrktak
• Effektiv bevattning av kyrkogårdar

Fastighetsverksamhet

Vård och underhåll av pastoratets fastigheter och byggnader görs 
löpande.

Ett staket har monterats som fallskydd mot källarfönstren på Sve-
narums församlingshem och ett staket utanför Byarums kyrkogård 
har målats. Några reklamationsarbeten på Svenarums kyrkas tak har 
åtgärdats under året.

På Vaggeryds kyrka har en fönsternisch lagats. Detta som ett prov på 
hur vi går vidare med övriga skador på fasaden. En laddstolpe med 
två uttag för laddning av elbilar har installerats på Vaggeryds kyrkas 
parkering. Bidrag är beviljat av naturvårdsverket för åtgärden.

Under sommarmånaderna har förrådet utanför Vaggeryds kyrka 
målats av egen personal.
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Von Sethska gravkorets fasad, Byarums kyrka, har restaurerats genom rengöring av 
fogar och omfogning. Stenar har åter limmats på plats och lagningar har gjorts på fasa-
den. Slutbesiktning av åtgärden gjordes den 21 juni. Stenkonservator Cecilia Strömer 
har konserverat den Dachbergska gravhällen.

Under hösten har första insatskort tagits fram för pastoratets äldsta kyrkor. Dessa in-
satskort ska vara som hjälp för att se vad som bör räddas först av räddningstjänsten vid 
en första insats.

En komplettering och överföring av inventarieförteckningar till SACER har gjorts un-
der året.

En revidering har gjorts av vård och underhållsplanerna för Byarums, Bondstorps och 
Svenarums kyrkor.

Ytterligare åtgärder som gjort under året:

11 november, garantibesiktningen av Byarums kyrkas restaurering och ombygg-
nad.
Bondstorps kyrkas fönster har under hösten fått ny färg. Det är fönsterbågarna 
som målats på två sidor.
Svenarums församlingshems yttre fönsterbågar har målats.
En utbyggnad av inbrottslarmet och låssystemet har gjorts i servicebyggnaderna 
på Byarums kyrkogård.

Lokalförsörjningsplan

Mikael Svenningsson, processledare och Lars Andersson har lett arbetet med fram-
tagande av lokalförsörjningsplanen.  Pastoratets kyrkofullmäktige antog lokalförsör-
jningsplanen den 2 juni. Planen har spridit sig i landet vilket har resulterat i att Lars och 
Mikael har medverkat i ett seminarium för att inspirera enheter att påbörja arbetet med 
planer. Nationell nivå har också gjort en intervju som publicerats på intranätet gällande 
vårt sätt att ta fram lokalförsörjningsplanen.
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Utredning av lokaler i Vaggeryds kyrka

Som en följd av redan nämnda lokalförsörjningsplan 
har AEM-byggkonsult under året arbetat med att ta 
fram förslag på omgestaltning av Vaggeryds kyrkas käl-
larvåning och ytterområde. Förslaget är att inrymma två 
förskoleavdelningar i källarplanet. Förslagen har pre-
senterats för representanter från styrelsen för förskolan 
Lyckorna och har även presenterats för Svenska kyrkans 
personalgrupp och kyrkorådet.

Byggnadsvårdspris

Restaureringen och utbyggnaden av Byarums kyrka har 
uppmärksammats av Vaggeryds kommun genom att 
tilldela årets byggnadsvårdspris. Juryns motivering har 
bland annat lyft fram den omsorg och omtanke som lagts 
ned i arbetet och en väl anpassad tillbyggnad till befintlig 
kyrkbyggnad m.m.

Kyrkogårdsutskott

Kyrkogårdsutskottet har haft tre protokollförda sam-
manträde under 2021: 
15 april, 26 augusti och 18 november.  
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Upprättade bidragsansökningar för kyrkounderhållsbidrag och kyrkoantikvarisk ersättning

• FKAE 2021-0263 Bondstorps kyrka, tjärning av spåntak

• FKAE 2021-0262 Bondstorps kyrka, rödfärgning fasad

• FKAE 2021-0223 Svenarums kyrka, målning av lanternin

• Vaggeryds kyrka, omläggning av tak

• Vaggeryds kyrka, byte av fönster och dörr

Gravsättningar i Byarums pastorat 1 januari 2021 – 31 december 2021

• 19 kistgravsättningar

• 18 urngravsättningar

• 12 gravsättningar i askgravlund

• 6 gravsättningar i minneslund

65% är gravsättningar efter att kremation ägt rum

27 gravrätter förnyades under året.

Byarum den 22 december 2022

Lars Andersson

Kyrkogårds- och fastighetschef




